
513 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 27. November 2015 Nr. 114 

 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung  
über die Versteigerung im Internet  

gemäß § 814 Absatz 3 ZPO und § 979 Absatz 1b BGB 

Vom 16. November 2015 

Auf Grund des § 814 Absatz 3 Satz 1 der Zivilprozessordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 
S. 1781), die zuletzt durch Artikel 145 der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I 
S. 1474) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 16 der Verordnung zur 
Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege vom 
5. Dezember 2006 (Brem. GBl. S. 485 ― 3-a-1) ), die zuletzt durch Verordnung vom 
3. Dezember 2013 (Brem. GBl. S. 635) geändert worden ist, und des § 979 
Absatz 1b Satz 2 des Bürgerlichen Gesetzbuches in der Fassung der Bekannt-
machung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909; 2003 I S. 738), das zuletzt durch 
Artikel 16 des Gesetzes vom 29. Juni 2015 (BGBl. I S. 1042) geändert worden ist, in 
Verbindung mit § 1 Nummer 17 der Verordnung zur Übertragung von Ermächti-
gungen aus dem Bereich der Rechtspflege vom 5. Dezember 2006 (Brem.GBl. 
S. 485 – 3-a-1), die zuletzt durch Verordnung vom 3. Dezember 2013 (Brem.GBl. 
S. 635) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

§ 5 Absatz 1 Satz 5 der Verordnung über die Versteigerung im Internet gemäß 
§ 814 Absatz 3 ZPO und § 979 Absatz 1b BGB vom 21. April 2010 (Brem.GBl. 
S. 339 ― 3-a-3) wird wie folgt gefasst: 

„Die teilnehmenden Personen sind darüber zu belehren, dass Gewährleistungs-
ansprüche ausgeschlossen sind (§ 806 der Zivilprozessordnung) und ein Wider-
rufsrecht gemäß § 312g Absatz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuches nicht besteht.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.  

Bremen, den 16. November 2015 

Der Senator für Justiz und Verfassung 


		2015-11-26T08:41:29+0100




